令和 5年度第 1回地域計画策定検討委員会 議事録

１日時 令和 6年 2月 29日 午前 10時

２場所 浪江町役場 4階 401会議室

３出席者

（委員）

・福島県相双農林事務所 双葉農業普及所長 荻野 智代（代理：古和田塁主査）

・公益財団法人福島県農業振興公社被災地域対策室長 鈴木 敦

・浪江町農業委員会長 佐々木 茂夫（代理：会長職務代理者 原田 良一）

・浪江町地域農業再生協議会事務局長 金山 信一

・女性農業者 菅野 富美恵

（欠席 福島さくら農業協同組合 ふたば統括センター営農課長 柚原 正広）

（事務局）

・浪江町農林水産課 渡邉 啓一課長補佐、吉田 克則農政係長

水谷 誠農政係主査、菅野 拓朗農政係主査

・浪江町農業委員会事務局 半杭 めぐみ係長

・公益財団法人福島県農業振興公社コーディネーター 山田 茂、発田 かおり

４議事

（１）浪江町地域計画策定検討委員会設置要綱第４条に基づく委員長、副委員長を委員

の互選により決定した。

 ・委員長 浪江町地域農業再生協議会事務局長 金山 信一

・副委員長 福島県相双農林事務所 双葉農業普及所長 荻野 智代

（２）委員就任にあたり要綱第２条に基づく委員会の役割について確認し議事を進行し

た。

（３）浪江町地域計画策定の進捗状況について事務局から各地区の進捗状況及び協議の

場の公表状況について説明があり地域の話合いの活性化などについて意見交換を

行った。

（４）その他事項として第２回浪江町地域計画策定検討委員会の開催について決定した。

・日時：令和６年３月２８日（木） 午前１０時００分～

・場所：浪江町役場２階大会議室

                                    以上